
 
 

 

 

 
 
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27.03.2024  № 936-пм 

 

г. Магадан 

 

   О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана               

от 27.07.2022 № 2498-пм «Об утверждении порядка предоставления 

субсидий из бюджета муниципального образования «Город Магадан» в 

целях возмещения аренды торговых площадей и торгового 

оборудования, связанных с организацией и проведением областных 

универсальных совместных ярмарок» 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального  образования  «Город Магадан»,  мэрия   города     Магадана   

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета 

муниципального образования «Город Магадан» в целях возмещения аренды 

торговых площадей и торгового оборудования, связанных с организацией и 

проведением областных универсальных совместных ярмарок, утвержденный 

постановлением мэрии города Магадана от 27.07.2022 № 2498-пм (далее – 

Порядок), следующие изменения:  

1.1. В констатирующей части слова «от 18.09.2020 № 1492 «Об общих 

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в 

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о 

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 

Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации» заменить словами «от 25.10.2023 № 1782 «Об 

 
 

 



 

  

утверждении общих требований к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из 

бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в 

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том 

числе грантов в форме субсидий». 

1.2. Пункт 1.4. Порядка изложить в новой редакции: 

 «1.4. Способом предоставления субсидии является возмещение 

недополученных доходов. Предоставление субсидии осуществляется в целях 

возмещения аренды торговых площадей и торгового оборудования, 

связанных с организацией и проведением областных универсальных 

совместных ярмарок.». 

 1.3. В пункте 2.2. Порядка:  

           1.3.1. Абзац 7 изложить в новой редакции:  

 «- участник отбора не должен находиться в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности 

к экстремистской деятельности или терроризму;». 

 1.3.2. Дополнить абзацем 8 и 9: 

 «- участник отбора не должен находится в составляемых в рамках 

реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом 

Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями 

Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, 

связанных с террористическими организациями и террористами или с 

распространением оружия массового уничтожения; 

 - участник отбора не должен является иностранным агентом в 

соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, 

находящихся под иностранным влиянием.».  

 1.4. В пункте 2.7. Порядка слово «заявки» заменить словом 

«предложения». 



 

  

 1.5. Дополнить раздел 3 Порядка пунктами 3.7. и 3.8. следующего 

содержания:  

 «3.7. В Соглашение вносятся изменения путем заключения 

дополнительного соглашения в части перемены лица в обязательстве в 

следующих случаях: 

 получатель Субсидии, являющийся юридическим лицом, находится в 

процессе реорганизации в форме слияния, присоединения или 

преобразования; 

 получатель Субсидии, являющийся индивидуальным 

предпринимателем, осуществляющий деятельность в качестве главы 

крестьянского (фермерского) хозяйства, передает свои права другому 

гражданину в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 11.06.2003 

№ 74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве» и прекращает 

деятельность. 

 3.8. Соглашение расторгается с формированием уведомления о 

расторжении Соглашения в одностороннем порядке, в следующих случаях:  

 получатель Субсидии, являющийся юридическим лицом, находится в 

процессе ликвидации или реорганизации в форме разделения, выделения;  

 получатель Субсидии, являющийся индивидуальным 

предпринимателем (за исключением индивидуального предпринимателя, 

осуществляющего деятельность в качестве главы крестьянского 

(фермерского) хозяйства) прекращает свою деятельность.».  

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 

2024 года. 

 

 

  Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана              Ю. Гришан 


